
1 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste 
documento pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 25/07/2022(27) 3321-8600

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2736/2022
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Permanen-
te de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interes-
sados que fará realizar Licitação na modalidade Tomada de Preços, 
tipo menor preço, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DA 
OBRA DE REFORMA DO ANEXO ADMINISTRATIVO DA EMEF 
PRAIA GRANDE, LOCALIZADA NA RUA AMAZONAS, DISTRI-
TO DE PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO DE FUNDÃO – ES, CEP 
29185-000, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATE-
RIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NE-
CESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, na forma 
de execução indireta, sob regime de empreitada por preço unitário, 
regido pela Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06, Lei Mu-
nicipal nº 531/2008 – e suas alterações.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE PREÇOS E HABI-
LITAÇÃO: até às 9h00min do dia 10/08/2022.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia 10/08/2022 nas de-
pendências da CPL, situada à Rua Stéfano Broseghini - nº. 133 – 1º 
Pavimento - Bairro Centro – Fundão – ES.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição para download no 
site da Prefeitura (www.fundao.es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@fundao.es.gov.br e 
do tel: (27) 3267-2008. ID CIDADES: 2022.026E0600012.01.0003
Fundão/ES, 22 de julho de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Decreto Municipal nº 580/2022

BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO S.A. - BANESTES
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2021

AVISO DE EDITAL
O Diretor Presidente do BANCO DO ESTADO DO ESPÍRI-
TO SANTO S.A. - BANESTES, no uso de suas atribuições, 
informa que foi publicado, nesta data, no site do BANESTES 
(www.banestes.com.br), o Edital de Convocação para exames 
médicos admissionais e apresentação de documentos para 
comprovação de requisitos e admissão referente ao Concurso 
Público 01/2021.

Vitória (ES), 25 de julho de 2022
José Amarildo Casagrande

Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Espírito Santo, torna pública a abertura das seguintes
licitações. Objetos:

Vitória/ES, 25 de julho de 2022.

PG – 123/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO - aquisição de Instrumento de teste portátil exclusivo para uso
em diversas aplicações para testar cabos de par trançado, conectividade de rede e energia pela rede
ethernet (POE), visando atender a demanda da Coordenação de Tecnologia da Informação e
Telecomunicações – CTIT do Sesc/ES.
PG - 124/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO - aquisição de materiais elétricos destinados ao Centro de
Turismo Social e Lazer de Praia Formosa – CTSLPF do Sesc/ES.
O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Banco do Brasil na página www.licitacoes-e.com.br. Data
e horário das sessões de abertura das licitações:
PG - 123/2022 – 04/08/22 - nº 951843. Início da disputa: às 15h. Pregoeiro – Givanildo B. de Carvalho.
PG - 124/2022 – 04/08/22 - nº 951924. Início da disputa: às 15h. Pregoeiro - Lindomar dos Reis Almeida.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO

GUARAPARI - 1ª VARA CÍVEL
AL. FRANCISCO VIEIRA SIM?ES - S/N - BAIRRO MUQUI¿ABA, GUARAPARI- ES - CEP: 29214-110

Telefone(s): (27) 3161-7072
Email: 1civel-guarapari@tjes.jus.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO
PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS.

Nº DO PROCESSO: 0004472-60.2015.8.08.0021 
AÇÃO : 156 - Cumprimento de sentença 
Requerente: BANESTES S/A - BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO e JORGINA ILDA DEL PUPO
Requerido: RADUEN RAFIK SALEM
MM. Juiz(a) de Direito da GUARAPARI - 1ª VARA CÍVEL do Estado do Espírito Santo, por nomeação na forma da lei etc.
FINALIDADE
DAR PUBLICIDADE A TODOS QUE O PRESENTE EDITAL VIREM que fica(m) devidamente intimado(s) REQUERIDO(A): Executado: 
RADUEN RAFIK SALEM, Documento(s): CPF : 255.747.428-29, atualmente em lugar incerto e não sabido, do despacho de fl. 192.
DESPACHO
Fl. 192:
Intime-se a parte executada, via Edital, no prazo de 05 (cinco) dias, em cumprimento ao disposto no § 3º do art. 854 do CPC, comprovar, 
caso queira, que as quantias bloqueadas são impenhoráveis ou se há indisponibilidade excessiva de ativos financeiros.
Após o transcurso do prazo, com ou sem manifestação, renove-se a conclusão.
Diligencie-se.
E, para que chegue ao conhecimento de todos, o presente edital vai afixado no lugar de costume deste Fórum e, publicado na forma da lei.

GUARAPARI-ES, 26/05/2022 
NEITER MARIA OLGA DOS SANTOS

CHEFE DE SECRETARIA
Aut. pelo Art. 60 do Código de Normas

S A A 
GAZETA:28133619000193

Assinado de forma digital por S A 
A GAZETA:28133619000193 
Dados: 2022.07.22 18:33:54 -03'00'


